ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ビジネスホームサービス様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ビジネスホームサービス様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ビジネスホームサービス

所在 栃木県高根沢町宝積寺２２４１－１

代表者名 代表取締役 福冨 賢治

事業内容 不動産業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルールの制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●従業員参加型の環境保全活動

（地域の清掃活動や森林整備ボランティア等）の実施

●従業員に対する定期的な教育・研修の実施

●従業員に対するポスター掲示やパンフレット配布等による普及、啓蒙

【具体的な取組】

環境問題を自分事として取り組むために、環境意識のさらなる向上に努めます。

環境問題の認識・理解の推進

働きがい

2022年9月16日

株式会社　ビジネスホームサービス

代表取締役　福冨 賢治

弊社は当地にて地域密着型営業を徹底。平成３年創業以来、宅地分譲、建築紹介、入居希

望者への物件斡旋等、お客様の立場に立って、お客様が安心・安全に暮らすことができるよう挑

戦し続けてまいりました。今後もお客様に寄り添い、地域に貢献し、持続可能な社会作りに取り

組んでまいります。

株式会社　ビジネスホームサービス

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●学位取得制度の導入

●社員キャリア面談の実施

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。